UBND HUYỆN NAM SÁCH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN

Số: 243/KH-THAS
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Sơn, ngày 25 tháng 10  năm 2023

KẾ HOẠCH
Mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất thiết bị quý IV/2023
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
	Cơ sở nhà lớp học, phòng làm việc gồm: 5 dãy nhà, trong đó 4 dãy nhà lớp học (A,B,C,D), Hiện trạng: Nhà lớp học A và B cửa gỗ đã có bộ hỏng mọt, vỡ kính mất an toàn cần sửa chữa thay thế.
Các bảng biểu ngoài trời đã rách hỏng cần thay và bổ sung, di chuyển phòng họp sang phòng khác để sử dụng phòng cũ thành phòng học môn âm nhạc, đáp ứng yêu cầu chương trình 2018.
Máy tính phục vụ dạy học và làm việc gồm: 2 máy tính xách tay, 11 bộ máy tính để bàn. Hiện trạng máy để bàn dạy học niên hạn 5 năm máy chạy chậm, một số máy đã không hoạt động được cần thay thế linh kiện phục vụ dạy học.
Cơ sở vật chất, đồ dùng phục vụ bán trú: hiện trạng cần bổ sung dụng cụ chăm chiếu, khay , thìa đã hư hỏng, bếp nấu cơm cần bảo trì. Hiện chưa có tủ sấy bát, khay, thìa không đảm bảo vệ sinh cần mua mới phục vụ công tác bán trú đảm bảo an toàn ăn uống.
Việc mua sắm, phải đảm bảo thực hiện đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; qui định của pháp luật về đấu thầu; công khai, minh bạch và tiết kiệm, hiệu quả phù hợp với dự toán được giao.
II. TÀI SẢN CẦN MUA SẮM, SỬA CHỮA
1. Từ nguồn ngân sách chi thường xuyên cấp cho đơn vị năm 2023

	STT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SL
	DỰ TOÁN KINH PHÍ
	HÌNH THỨC LCNT

	01
	Thay cửa nhôm lớp học nhà A, nhà B
	m2
	29
	49.300.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	02
	Mua thiết bị vận động thể chất sân trường
	bộ
	01
	50.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	04
	Lắp đặt bảng biểu, trang trí sân trường.

	40.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	05
	Mua máy in
	Cái
	01
	4.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	06
	Sửa chữa máy tính để bàn

	35.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	07
	Mua bộ thiết bị chữa cháy
	bộ
	06
	23.100.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	08
	Mua thuốc và thuê dịch vụ phun thuốc diệt khuẩn, côn trùng

	13.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	09
	Xe gom rác nội bộ
	xe
	01
	3.900.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	TỔNG CỘNG

	218.300.000

[bookmark: _GoBack] (Hai trăm mười tám triệu ba trăm nghìn đồng)
2. Từ nguồn thu bổ sung cơ sở vật chất bán trú:

	              STT
	NỘI DUNG
	ĐVT
	SL
	DỰ TOÁN KINH PHÍ
	HÌNH THỨC LCNT

	01
	Bổ sung đồ dùng, dụng cụ thiết bị phục vụ bán trú

	23.000.000
	Theo QĐ số 17/2019/QĐ-TTg

	TỔNG CỘNG

	23.000.000

(Hai mươi ba triệu)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đơn vị căn cứ vào kinh phí được phân bổ, quy định về tiêu chuẩn, định mức, sử dụng máy móc trang thiết bị; qui định của pháp luật về đấu thầu và kế hoạch mua sắm tài sản năm 2023 để Ban giám hiệu (ban lãnh đạo) thực hiên việc mua sắm, bàn giao tài sản cho các bộ phận thuộc đơn vị quản lý, sử dụng để thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị.
2. Ban thanh tra nhân dân, công đoàn đơn vị giám sát việc mua sắm, sử dụng tài sản tại đơn vị.

	Nơi nhận:
· Lãnh đạo đơn vị;
· Tổ trưởng tổ văn phòng;
· Các bộ phận bán trú, thiết bị;
· Website đơn vị;
· Lưu.

	Thủ trưởng đơn vị